
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농정과 32,840,766 25,671,053 7,169,713

국         10,258,365 10,432,883 △174,518

광            740,000 1,240,000 △500,000

기             31,232 28,585 2,647

분            290,263 290,263 0

도          4,097,862 2,372,577 1,725,285

군         17,423,044 11,306,745 6,116,299

농업 경쟁력 강화 1,752,213 1,739,253 12,960

국            226,219 226,219 0

광            140,000 140,000 0

분            290,263 290,263 0

도            239,151 234,831 4,320

군            856,580 847,940 8,640

농촌관광 400,792 387,832 12,960

국            106,739 106,739 0

광            140,000 140,000 0

도             38,967 34,647 4,320

군            115,086 106,446 8,640

농산어촌체험마을사무장 채용 지원 38,880 25,920 12,960

국             14,400 14,400 0

도              7,776 3,456 4,320

군             16,704 8,064 8,640

307 민간이전 38,880 25,920 12,960

국             14,400 14,400 0

도              7,776 3,456 4,320

군             16,704 8,064 8,640

02 민간경상보조 38,880 25,920 12,960

  ㅇ 농촌체험마을 운영매니저지원
               12,960                  0           12,960    14,400,000 * 1개소 * 90%

도              4,320 0 4,320

군              8,640 0 8,640

친환경농업 경쟁력 강화 13,859,784 13,171,107 688,677

국          8,554,930 8,733,962 △179,032

기             31,232 28,585 2,647

도            542,083 613,163 △71,080

군          4,731,539 3,795,397 936,142

친환경농업 육성 8,802,160 8,911,817 △109,657

국          7,492,484 7,673,188 △180,704

기             31,232 28,585 2,647

도             28,338 36,884 △8,546

군          1,250,106 1,173,160 76,946

친환경농업육성 자재공급 1,845,600 2,110,640 △265,040

국          1,136,550 1,317,050 △180,500

도              4,068 4,068 0

군            704,982 789,522 △84,540

402 민간자본이전 1,818,480 2,083,520 △265,040

국          1,136,550 1,317,050 △180,500

군            681,930 766,470 △84,540
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부서: 친환경농정과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 1,818,480 2,083,520 △265,040

  ㅇ 유기질 비료지원             1,818,480          2,083,520        △265,040  경정 1,818,480,000 * 1식

국          1,136,550 1,317,050 △180,500

군            681,930 766,470 △84,540

친환경농업 체험지원 0 4,400 △4,400

도                  0 1,760 △1,760

군                  0 2,640 △2,640

307 민간이전 0 4,400 △4,400

도                  0 1,760 △1,760

군                  0 2,640 △2,640

02 민간경상보조 0 4,400 △4,400

  ㅇ 소비자초청 친환경농업 체험교육                     0              4,400          △4,400  경정 0

도                  0 1,760 △1,760

군                  0 2,640 △2,640

농업육성 홍보 및 인력보강 지원 41,725 40,725 1,000

도              1,000 0 1,000

군             40,725 40,725 0

201 일반운영비 21,040 22,040 △1,000

01 사무관리비 21,040 22,040 △1,000

  ㅇ 농작물 재해복구비 지원                 5,000                  0            5,000

  ㅇ 친환경농산물 전시홍보 행사지원                     0              6,000          △6,000

  5,000 * 1,000명

  경정 0

307 민간이전 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ㅇ 친환경농산물 전시홍보 행사지원
                2,000                  0            2,000    2,000,000 * 1식

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

친환경인증 294,168 129,360 164,808

도             19,548 24,840 △5,292

군            274,620 104,520 170,100

301 일반보상금 294,168 129,360 164,808

도             19,548 24,840 △5,292

군            274,620 104,520 170,100

12 기타보상금 294,168 129,360 164,808

  ㅇ 친환경농산물 인증농가 지원
               78,192             99,360         △21,168    경정 78,192,000 * 1식

도             19,548 24,840 △5,292

군             58,644 74,520 △15,876

  ㅇ 친환경농산물 인증농가 지원(군비추가)
              215,976             30,000          185,976    경정 215,976,000 * 1식

쌀소득보전직불 31,232 28,585 2,647

기             31,232 28,585 2,647

201 일반운영비 31,232 28,585 2,647
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부서: 친환경농정과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             31,232 28,585 2,647

01 사무관리비 31,232 28,585 2,647

  ㅇ 쌀직불 관리 및 운영                31,232             28,585            2,647  경정 31,232,000

기             31,232 28,585 2,647

조건불리 지역직불제 42,399 42,399 0

국             30,148 29,680 468

도              3,722 3,816 △94

군              8,529 8,903 △374

202 여비 4,690 4,690 0

국              3,752 3,284 468

도                328 422 △94

군                610 984 △374

01 국내여비 4,690 4,690 0

  ㅇ 조건불리 지역직불제 추진
                4,690              4,690                0    경정 4,690,000 * 1식

국              3,752 3,284 468

도                328 422 △94

군                610 984 △374

고품질쌀 최적경영체 육성 0 18,000 △18,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 2,400 △2,400

군                  0 5,600 △5,600

307 민간이전 0 18,000 △18,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 2,400 △2,400

군                  0 5,600 △5,600

02 민간경상보조 0 18,000 △18,000

  ㅇ 고품질쌀 최적경영체 육성                     0             18,000         △18,000  경정 0

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 2,400 △2,400

군                  0 5,600 △5,600

밭농업 직접지불사업 9,328 0 9,328

국              9,328 0 9,328

201 일반운영비 3,080 0 3,080

국              3,080 0 3,080

01 사무관리비 3,080 0 3,080

  ㅇ 밭농업직불 관리 및 운영                 3,080                  0            3,080  3,080,000  * 1식

국              3,080 0 3,080

202 여비 6,248 0 6,248

국              6,248 0 6,248

01 국내여비 6,248 0 6,248

  ㅇ 밭농업직불제 추진                 6,248                  0            6,248  6,248,000 * 1식

국              6,248 0 6,248

친환경 농업·유기농 단지 조성 5,057,624 4,259,290 798,334

국          1,062,446 1,060,774 1,672

도            513,745 576,279 △62,534
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부서: 친환경농정과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          3,481,433 2,622,237 859,196

친환경쌀 단지조성 1,823,296 1,673,940 149,356

도            276,300 438,280 △161,980

군          1,546,996 1,235,660 311,336

301 일반보상금 1,538,296 1,406,940 131,356

도            226,800 411,280 △184,480

군          1,311,496 995,660 315,836

12 기타보상금 1,538,296 1,406,940 131,356

  ㅇ 친환경 잡곡단지 조성(307-02에서 목변경)
               48,600                  0           48,600

  ㅇ 기능성 쌀 생산장려금                68,056                  0           68,056

  ㅇ 친환경 집단단지 공동방제비 지원
              114,840             36,000           78,840

  ㅇ 친환경 농업단지 조성
              756,000          1,370,940        △614,940

    1,500,000 * 32.4ha

  1,880 * 36,200가마

    경정 60,000 * 638ha * 3회

    경정 756,000,000 * 1식

도            226,800 411,280 △184,480

군            529,200 959,660 △430,460

  ㅇ 친환경 농업단지 조성(군비추가)
              550,800                  0          550,800    550,800,000 * 1식

307 민간이전 90,000 147,000 △57,000

도             27,000 27,000 0

군             63,000 120,000 △57,000

02 민간경상보조 90,000 147,000 △57,000

  ㅇ 친환경 잡곡단지 조성(301-12로 목변경)
                    0             57,000         △57,000    경정 0

402 민간자본이전 195,000 120,000 75,000

도             22,500 0 22,500

군            172,500 120,000 52,500

01 민간자본보조 195,000 120,000 75,000

  ㅇ 식량작물경쟁력제고사업                75,000                  0           75,000  150,000,000 * 50%

도             22,500 0 22,500

군             52,500 0 52,500

단지조성 및 육성사업 1,049,733 806,500 243,233

도             12,943 21,450 △8,507

군          1,036,790 785,050 251,740

201 일반운영비 45,600 7,500 38,100

도              1,368 2,250 △882

군             44,232 5,250 38,982

01 사무관리비 45,600 7,500 38,100

  ㅇ 친환경농산물 잔류농약 검사비
                4,560              7,500          △2,940    경정 152,000 * 30건

도              1,368 2,250 △882

군              3,192 5,250 △2,058

  ㅇ 친환경농산물 잔류농약 검사비(군비추가)
               41,040                  0           41,040    152,000 * 270건

301 일반보상금 710,550 480,000 230,550
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부서: 친환경농정과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 710,550 480,000 230,550

  ㅇ 무농약이상 친환경재배단지 생산장려금지원               710,550            480,000          230,550

    - 유기농(190.2ha)               171,180            180,000          △8,820

    - 무농약(1,198.6ha)
              539,370            300,000          239,370

  경정 900,000 * 190.2ha

      경정 450,000 * 1,198.6ha

307 민간이전 24,583 50,000 △25,417

도              7,375 15,000 △7,625

군             17,208 35,000 △17,792

06 보험금 24,583 50,000 △25,417

  ㅇ 유기농 종합보험 지원
               24,583             50,000         △25,417    경정 24,583,000 * 1식

도              7,375 15,000 △7,625

군             17,208 35,000 △17,792

토양개량제 공급 1,240,025 1,165,494 74,531

국            868,018 815,846 52,172

도            124,002 116,549 7,453

군            248,005 233,099 14,906

402 민간자본이전 1,240,025 1,165,494 74,531

국            868,018 815,846 52,172

도            124,002 116,549 7,453

군            248,005 233,099 14,906

02 민간대행사업비 1,240,025 1,165,494 74,531

  ㅇ 토양개량제 지원사업
            1,240,025          1,165,494           74,531    경정 1,240,025,000 * 1식

국            868,018 815,846 52,172

도            124,002 116,549 7,453

군            248,005 233,099 14,906

친환경생산기반조성 491,570 495,356 △3,786

국            194,428 244,928 △50,500

군            297,142 250,428 46,714

402 민간자본이전 486,070 489,856 △3,786

국            194,428 244,928 △50,500

군            291,642 244,928 46,714

02 민간대행사업비 486,070 489,856 △3,786

  ㅇ 녹비작물종자대지원
              486,070            489,856          △3,786    경정 486,070,000 * 1식

국            194,428 244,928 △50,500

군            291,642 244,928 46,714

친환경 농기계지원 335,000 0 335,000

도            100,500 0 100,500

군            234,500 0 234,500

402 민간자본이전 335,000 0 335,000

도            100,500 0 100,500

군            234,500 0 234,500

01 민간자본보조 335,000 0 335,000
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부서: 친환경농정과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 맞춤형농기계지원(일반)
              335,000                  0          335,000    2,500,000 * 268대 * 50%

도            100,500 0 100,500

군            234,500 0 234,500

원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화 5,847,623 6,081,643 △234,020

국          1,342,664 1,346,150 △3,486

광                  0 500,000 △500,000

도            562,689 467,897 94,792

군          3,942,270 3,767,596 174,674

채소 육성 3,199,253 3,721,000 △521,747

국          1,073,164 1,102,650 △29,486

광                  0 250,000 △250,000

도            264,500 248,785 15,715

군          1,861,589 2,119,565 △257,976

시설원예 에너지이용 효율화 1,565,268 1,210,500 354,768

국            830,014 605,250 224,764

도             73,525 60,525 13,000

군            661,729 544,725 117,004

402 민간자본이전 1,565,268 1,210,500 354,768

국            830,014 605,250 224,764

도             73,525 60,525 13,000

군            661,729 544,725 117,004

01 민간자본보조 1,565,268 1,210,500 354,768

  ㅇ 시설원예 에너지이용 효율화(14.6ha)
            1,565,268          1,210,500          354,768    경정 1,565,268,000

국            830,014 605,250 224,764

도             73,525 60,525 13,000

군            661,729 544,725 117,004

시설원예 품질개선사업 320,000 1,243,500 △923,500

국            128,000 497,400 △369,400

도             19,200 74,610 △55,410

군            172,800 671,490 △498,690

402 민간자본이전 320,000 1,243,500 △923,500

국            128,000 497,400 △369,400

도             19,200 74,610 △55,410

군            172,800 671,490 △498,690

01 민간자본보조 320,000 1,243,500 △923,500

  ㅇ 시설원예 품질개선사업
              320,000          1,243,500        △923,500    경정 640,000,000 * 50%

국            128,000 497,400 △369,400

도             19,200 74,610 △55,410

군            172,800 671,490 △498,690

수급불안 품목 작목전환사업 39,160 75,000 △35,840

도             11,750 22,500 △10,750

군             27,410 52,500 △25,090

402 민간자본이전 39,160 75,000 △35,840

도             11,750 22,500 △10,750

군             27,410 52,500 △25,090
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부서: 친환경농정과
정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화
단위: 채소 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 39,160 75,000 △35,840

  ㅇ 수급불안 채소류 작목전환
               39,160             75,000         △35,840    경정 78,320,000 * 50%

도             11,750 22,500 △10,750

군             27,410 52,500 △25,090

원예작물 수출인프라구축 350,000 160,000 190,000

도            105,000 48,000 57,000

군            245,000 112,000 133,000

402 민간자본이전 350,000 160,000 190,000

도            105,000 48,000 57,000

군            245,000 112,000 133,000

01 민간자본보조 350,000 160,000 190,000

  ㅇ 원예작물 경쟁력 제고 사업
              350,000            160,000          190,000    경정 700,000,000 * 50%

도            105,000 48,000 57,000

군            245,000 112,000 133,000

신선과채류 무농약 해충방제 지원 59,500 80,500 △21,000

도             17,850 24,150 △6,300

군             41,650 56,350 △14,700

402 민간자본이전 59,500 80,500 △21,000

도             17,850 24,150 △6,300

군             41,650 56,350 △14,700

01 민간자본보조 59,500 80,500 △21,000

  ㅇ 신선과채류 무농약 해충 방제지원
               59,500             80,500         △21,000    경정 7,000,000 * 17ha * 50%

도             17,850 24,150 △6,300

군             41,650 56,350 △14,700

지역특화 농업법인체 육성 50,000 76,000 △26,000

도             12,500 19,000 △6,500

군             37,500 57,000 △19,500

402 민간자본이전 50,000 76,000 △26,000

도             12,500 19,000 △6,500

군             37,500 57,000 △19,500

01 민간자본보조 50,000 76,000 △26,000

  ㅇ 지역특화품목 농업법인체 육성
               50,000             76,000         △26,000    경정 50,000,000 * 1개소

도             12,500 19,000 △6,500

군             37,500 57,000 △19,500

재해복구사업 139,825 0 139,825

국            115,150 0 115,150

도             24,675 0 24,675

302 이주및재해보상금 139,825 0 139,825

국            115,150 0 115,150

도             24,675 0 24,675

02 민간인재해보상금 139,825 0 139,825
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부서: 친환경농정과
정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화
단위: 채소 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 4.2~4.4 강풍ㆍ풍랑피해 복구비 지원(예산성
  립전)               139,825                  0          139,825    139,825,000

국            115,150 0 115,150

도             24,675 0 24,675

다목적소형하우스 설치 지원 177,500 77,500 100,000

402 민간자본이전 177,500 77,500 100,000

01 민간자본보조 177,500 77,500 100,000

  ㅇ 다목적소형하우스 지원
              177,500             77,500          100,000    경정 355,000,000 * 50%

원예특작생산유통 인프라 구축 0 300,000 △300,000

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 300,000 △300,000

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 300,000 △300,000

  ㅇ 원예특작 생산유통 인프라 구축사업                     0            300,000        △300,000  경정 0

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 50,000 △50,000

과수 육성 1,648,370 1,483,713 164,657

국            269,500 243,500 26,000

광                  0 250,000 △250,000

도            268,189 196,032 72,157

군          1,110,681 794,181 316,500

FTA 과수고품질생산시설 현대화사업 665,000 600,000 65,000

국            266,000 240,000 26,000

도            119,700 108,000 11,700

군            279,300 252,000 27,300

402 민간자본이전 665,000 600,000 65,000

국            266,000 240,000 26,000

도            119,700 108,000 11,700

군            279,300 252,000 27,300

01 민간자본보조 665,000 600,000 65,000

  ㅇ 고품질생산시설 현대화사업
              665,000            600,000           65,000    경정 1,330,000,000 * 1개소 * 50%

국            266,000 240,000 26,000

도            119,700 108,000 11,700

군            279,300 252,000 27,300

과수시설지원 10,750 13,500 △2,750

도              3,225 4,000 △775

군              7,525 9,500 △1,975

402 민간자본이전 10,750 13,500 △2,750

도              3,225 4,000 △775

군              7,525 9,500 △1,975

01 민간자본보조 10,750 13,500 △2,750
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부서: 친환경농정과
정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화
단위: 과수 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 과수원 유해조수 포획트랩
               10,750             13,500          △2,750    경정 1,000,000 * 21.5ha * 50%

도              3,225 4,000 △775

군              7,525 9,500 △1,975

농작물 재해 보험료 지원 367,392 183,696 183,696

도            122,464 61,232 61,232

군            244,928 122,464 122,464

307 민간이전 367,392 183,696 183,696

도            122,464 61,232 61,232

군            244,928 122,464 122,464

06 보험금 367,392 183,696 183,696

  ㅇ 농작물 재해 보험료
              367,392            183,696          183,696    경정 367,392,000 * 1식

도            122,464 61,232 61,232

군            244,928 122,464 122,464

장성명품사과원 조성 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ㅇ 장성명품사과원조성
              100,000                  0          100,000    40,000,000 * 5ha * 50%

품목별 생산유통 규모화 및 기업화 0 300,000 △300,000

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 300,000 △300,000

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 300,000 △300,000

  ㅇ 품목별 생산유통 규모화 및 기업화                     0            300,000        △300,000  경정 0

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 50,000 △50,000

장성단감 유통시설개선 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ㅇ 장성단감육성               100,000                  0          100,000  100,000,000 * 1식

돌발병해충 공동방제 지원 18,711 0 18,711

402 민간자본이전 18,711 0 18,711

01 민간자본보조 18,711 0 18,711

  ㅇ 돌발병해충 공동방제지원
               18,711                  0           18,711    14,850 * 6봉 * 3회 * 70ha

농협 지자체 협력 지원 700,000 600,000 100,000

농협 지자체 협력사업 지원 700,000 600,000 100,000

402 민간자본이전 700,000 600,000 100,000

01 민간자본보조 700,000 600,000 100,000
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부서: 친환경농정과
정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화
단위: 농협 지자체 협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 지자체협력사업 지원
              700,000            600,000          100,000    경정 1,400,000,000 * 50%

특용작물 육성 300,000 276,930 23,070

도             30,000 23,080 6,920

군            270,000 253,850 16,150

한계농지 약용작물 생산단지 조성 100,000 76,930 23,070

도             30,000 23,080 6,920

군             70,000 53,850 16,150

402 민간자본이전 100,000 76,930 23,070

도             30,000 23,080 6,920

군             70,000 53,850 16,150

01 민간자본보조 100,000 76,930 23,070

  ㅇ 한계농지 약용작물 생산단지 조성사업
              100,000             76,930           23,070    경정 100,000,000 * 1식

도             30,000 23,080 6,920

군             70,000 53,850 16,150

농산물유통관리 9,253,463 3,589,352 5,664,111

국            134,552 126,552 8,000

도          2,670,939 971,686 1,699,253

군          6,447,972 2,491,114 3,956,858

농산물유통 육성 1,109,136 1,085,625 23,511

도            245,956 246,703 △747

군            863,180 838,922 24,258

농산물유통 홍보 및 행사 지원 235,014 217,014 18,000

307 민간이전 129,500 111,500 18,000

02 민간경상보조 129,500 111,500 18,000

  ㅇ 농특산물 판매장 운영지원
               18,000                  0           18,000    9,000,000 * 2개소

1시군 1생산자육성 0 2,500 △2,500

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

307 민간이전 0 2,500 △2,500

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

02 민간경상보조 0 2,500 △2,500

  ㅇ 1시군1생산자육성                     0              2,500          △2,500  경정 0

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

그린투어리즘을 통한 고정고객 확보 0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

307 민간이전 0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

02 민간경상보조 0 5,000 △5,000
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부서: 친환경농정과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 그린투어리즘을 통한 고정고객 확보                     0              5,000          △5,000  경정 0

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 85,298 104,287 △18,989

도             17,059 20,856 △3,797

군             68,239 83,431 △15,192

307 민간이전 85,298 104,287 △18,989

도             17,059 20,856 △3,797

군             68,239 83,431 △15,192

02 민간경상보조 85,298 104,287 △18,989

  ㅇ 전남쌀 평생고객 택배비지원
               85,298            104,287         △18,989    경정 85,298,000

도             17,059 20,856 △3,797

군             68,239 83,431 △15,192

농산물 수출물류비 지원 70,000 38,000 32,000

도             18,000 11,200 6,800

군             52,000 26,800 25,200

307 민간이전 70,000 38,000 32,000

도             18,000 11,200 6,800

군             52,000 26,800 25,200

02 민간경상보조 70,000 38,000 32,000

  ㅇ 신선농산물 수출물류비지원
               60,000             28,000           32,000    경정 60,000,000 * 1식

도             18,000 11,200 6,800

군             42,000 16,800 25,200

농산물유통 기반조성 8,144,327 2,503,727 5,640,600

국            134,552 126,552 8,000

도          2,424,983 724,983 1,700,000

군          5,584,792 1,652,192 3,932,600

농산물 생산시설 구축 4,003,457 1,693,457 2,310,000

국              8,000 0 8,000

도            881,783 681,783 200,000

군          3,113,674 1,011,674 2,102,000

301 일반보상금 2,476,457 1,519,457 957,000

도            607,783 607,783 0

군          1,868,674 911,674 957,000

12 기타보상금 2,476,457 1,519,457 957,000

  ㅇ 2011 벼 경영안정대책비               957,000                  0          957,000  957,000,000 * 1식

307 민간이전 16,000 0 16,000

국              8,000 0 8,000

군              8,000 0 8,000

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

  ㅇ 지리적표시제 등록 컨설팅
               16,000                  0           16,000    16,000,000 * 1개소

국              8,000 0 8,000

군              8,000 0 8,000
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부서: 친환경농정과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,511,000 174,000 1,337,000

도            274,000 74,000 200,000

군          1,237,000 100,000 1,137,000

01 민간자본보조 1,511,000 174,000 1,337,000

  ㅇ 국도변 농산물 직판장 건립
              300,000                  0          300,000    300,000,000 * 1개소

도            200,000 0 200,000

군            100,000 0 100,000

  ㅇ 과일선별기 설치 지원
               80,000                  0           80,000

  ㅇ 벼 경영안정대책비               957,000                  0          957,000

    160,000,000 * 1식 * 50%

  957,000,000 * 1식

양곡관리 34,391 22,391 12,000

국              1,552 1,552 0

군             32,839 20,839 12,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

  ㅇ 공공비축미곡 출하운송료지원
               12,000                  0           12,000    1,000 * 12,000포

농산물 저온저장고 설치 577,504 297,504 280,000

도             13,200 13,200 0

군            564,304 284,304 280,000

402 민간자본이전 577,504 297,504 280,000

도             13,200 13,200 0

군            564,304 284,304 280,000

01 민간자본보조 577,504 297,504 280,000

  ㅇ 친환경농산물 저온저장고지원
              200,000                  0          200,000

  ㅇ 도시근교 특화품목 육성 저온저장고 지원
               80,000                  0           80,000

    400,000,000 * 1개소 * 50%

    160,000,000 * 1개소 * 50%

RPC건조저장시설 지원사업 73,600 35,000 38,600

402 민간자본이전 73,600 35,000 38,600

01 민간자본보조 73,600 35,000 38,600

  ㅇ 장성통합RPC 시설외벽 개보수공사
               73,600             35,000           38,600    경정 184,000,000 * 40%

호남권 농협물류센터 진입도로 개설 3,000,000 0 3,000,000

도          1,500,000 0 1,500,000

군          1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

도          1,500,000 0 1,500,000

군          1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

  ㅇ 호남권 농협물류센터 진입도로 개설
            3,000,000                  0        3,000,000    3,000,000,000

도          1,500,000 0 1,500,000

군          1,500,000 0 1,500,000
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부서: 친환경농정과
정책: 식품산업 육성
단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품산업 육성 1,007,249 1,011,249 △4,000

광            600,000 600,000 0

도             83,000 85,000 △2,000

군            324,249 326,249 △2,000

농식품산업 육성 207,249 211,249 △4,000

광            100,000 100,000 0

도             23,000 25,000 △2,000

군             84,249 86,249 △2,000

유기가공식품 인증비용 지원 6,000 3,600 2,400

도              3,000 1,800 1,200

군              3,000 1,800 1,200

307 민간이전 6,000 3,600 2,400

도              3,000 1,800 1,200

군              3,000 1,800 1,200

02 민간경상보조 6,000 3,600 2,400

  ㅇ 유기가공식품 인증비용 지원
                6,000              2,000            4,000    경정 5,000,000 * 3개소 * 40%

도              3,000 1,000 2,000

군              3,000 1,000 2,000

  ㅇ 술품질인증취득 확대                     0              1,600          △1,600  경정 0

도                  0 800 △800

군                  0 800 △800

식품포장재 개발 제작 지원 0 6,400 △6,400

도                  0 3,200 △3,200

군                  0 3,200 △3,200

402 민간자본이전 0 6,400 △6,400

도                  0 3,200 △3,200

군                  0 3,200 △3,200

01 민간자본보조 0 6,400 △6,400

  ㅇ 우수 전통술 포장재 제작보급                     0              6,400          △6,400  경정 0

도                  0 3,200 △3,200

군                  0 3,200 △3,200

재무활동(친환경농정과) 1,041,985 0 1,041,985

보전지출 1,041,985 0 1,041,985

보전지출 1,041,985 0 1,041,985

802 반환금기타 1,041,985 0 1,041,985

01 국고보조금반환금 846,584 0 846,584

  ㅇ 2009 APC건립지원사업               792,000                  0          792,000

  ㅇ 2010 경관보전직불제지원사업                41,466                  0           41,466

  ㅇ 경관보전직불제지원사업                12,161                  0           12,161

  ㅇ 2009 농어업경영컨설팅지원사업                   548                  0              548

  ㅇ 2010 농어업경영컨설팅지원사업                   408                  0              408

  ㅇ 친환경농업직접지불사업                     1                  0                1

  792,000,000

  41,466,000

  12,161,000

  548,000

  408,000

  350

02 시ㆍ도비보조금반환금 195,401 0 195,401
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부서: 친환경농정과
정책: 재무활동(친환경농정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 2009 APC건립지원               178,200                  0          178,200

  ㅇ 농산물 수출물류비 지원                 4,624                  0            4,624

  ㅇ 2009 농어업경영컨설팅지원사업                   126                  0              126

  ㅇ 2010 농어업경영컨설팅지원사업                    82                  0               82

  ㅇ 2010 그린투어리즘을 통한 고정고객확보
                2,000                  0            2,000

  ㅇ 유기가공식품인증비지원사업                   380                  0              380

  ㅇ 친환경농산물 인증지원사업                 2,330                  0            2,330

  ㅇ 2010 경관보전직불제지원사업                 5,923                  0            5,923

  ㅇ 경관보전직불제지원사업                 1,736                  0            1,736

  178,200,000

  4,624,000

  126,000

  82,000

    2,000,000

  380,000

  2,330,000

  5,923,000

  1,736,000
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